
Республика Алтай  
Администрация  

муниципального образованна  
«М айминский район»

Алтай Республика  
«М айма аймак» деп муниципал 
тйзОлмйнимг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «tJol » LlrtC'ULnJC"____ 2020 года № <f

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
системы жизнеобеспечения, жилищного строительства и 
транспортного комплекса муниципального образования 
«Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 31 июля 2018 года № 147

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального 
образования «Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения, 
жилищного строительства и транспортного комплекса муниципального 
образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную 
постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 31 июля 2018 года № 147, следующие изменения:

а) в разделе I «I. Паспорт муниципальной программы 
муниципального образования «Майминский район» «Развитие системы 
жизнеобеспечения, жилищного строительства и транспортного комплекса 
муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы»:

позицию «Соисполнители программы» дополнить абзацем 
четвертым следующего содержания:

«-муниципальное казённое учреждение «По делам ГОЧС и единая 
дежурно-диспетчерская служба МО «Майминский район» (далее -  МКУ 
«По делам ГОЧС и ЕДДС МО «Майминский район»).»;

позицию «Задачи программы» изложить в следующей редакции:
«- обеспечение развития жилищно-коммунального комплекса, 

транспортного комплекса в Майминском районе и обеспечение 
безопасности населения.»;



позицию «Целевые показатели программы» дополнить абзацем 
четырнадцатым следующего содержания:

«- количество проведенных мероприятий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;

позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» 
дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«- увеличение количества мероприятий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций до 4 ед.»;

б) в подразделе 1 «1. Подпрограмма «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и транспортного комплекса» раздела V «V. 
Сведения о подпрограммах муниципальной программы»:

в пункте 1.1 «1.1. Паспорт подпрограммы муниципальной 
программы»:

позицию «Соисполнители» дополнить абзацем четвертым 
следующего содержания:

«- МКУ «По делам ГОЧС и ЕДДС МО «Майминский район».»; 
позицию «Задачи подпрограммы» дополнить абзацем пятнадцатым 

следующего содержания:
«- защита населения и территории района от чрезвычайных 

ситуаций.»;
позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем 

четырнадцатым следующего содержания:
«- количество проведенных мероприятий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;
в пункте 1.2 «1.2. Цели, задачи и целевые показатели подпрограммы» 

после абзаца шестнадцатого абзац семнадцатый изложить в следующей 
редакции:

«- защита населения и территории района от чрезвычайных
ситуаций.»;

пункт 1.3 «1.3. Основные мероприятия муниципальной программы» 
дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) устойчивое развитие системы предупреждения чрезвычайных 
ситуаций и ликвидации их последствий:

- организация мероприятий по защите населения и территории 
района от чрезвычайных ситуаций;

- мероприятия по повышению уровня информированности населения 
о чрезвычайных ситуациях и порядке действий при их возникновении;

- совершенствование системы мониторинга, прогнозирования 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

проведение поисковых, аварийно-спасательных и других
неотложных работ;

- поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию 
систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской 
обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов 
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных



средств;
- создание запаса средств индивидуальной защиты.»;
в) раздел IX «IX. Ожидаемые конечные результаты реализации 

муниципальной программы» дополнить абзацем пятнадцатым следующего 
содержания:

«-увеличение количества мероприятий по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций до 4 ед.»;

г) в приложении №1 «сведения о составе и значениях целевых
показателей муниципальной программы»:

дополнить строкой 14 следующего содержания:
Количество проведенных
мероприятии по

«14 предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций

ед. 0 0 1 2 3 4»;

дополнить строкой 1.14 следующего содержания:
Количество проведенных
мероприятий по

«1.14 предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций

ед. 0 0 1 2 3 4»;

д) приложение №3 «перечень основных мероприятий
муниципальной программы» дополнить строкой 1.10 следующего
соде ржания:

«1.10

Устойчивое 
развитие 
системы 

предупреждения 
чрезвычайных 

ситуаций и 
ликвидации их 

последствий

МКУ «По делам 
ГОЧС и ЕДДС МО 

«Майминский 
район»

2019-2024
годы

Количество 
проведенных 

мероприятий по 
предупреждению и 

ликвидации 
чрезвычайных 

ситуаций

Количество 
проведенных 

мероприятий по 
предупреждению  

и ликвидации 
чрезвычайных 

ситуаций»;

е) приложение №4 «ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы» дополнить строкой 1.10 следующего
содержания:

Устойч
Всего

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,0000
0

0,0000
0

0,0000
0

ивое
развити ФБ 0,000 0,000 0,000 0,0000 0,0000 0,0000

е
системы
предупр
еждения
чрезвыч
айных

ситуаци

МКУ «По
(справочно) 00 00 00 0 0 0

«1.10

Осно
вное
меро
прият
ие

делам 
ГОЧС и 

ЕДДС МО 
«Майминс 
кий район»

РБ РА 
(справочно)

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,0000
0

0,0000
0

0,0000
0

й и
МБ

0,000 0,000 0,000 0,0000 0,0000 0,0000
ликвида 00 00 00 0 0 0
ции их

Иные
источники

(справочно)

последе
твий

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,0000
0

0,0000
0

0,0000
0».



2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на 
официальном сайте Майминского района» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности Г лавы
муниципального образования
«Майминский район»


